



Toetame ettevõtlikkust

Hoiate käes kaks korda aastas ilmuvat Pärnumaa Ettevõtlus- ja Arenduskeskuse (PEAK) infolehte, mille peateema on sel korral ettevõtlusnädal. Loodame, et nädala programmis leiab iga huviline osalemisvõimaluse.

PEAK toetab ettevõtlikkust ja üks meie eelistusi on noored. Sügisest aitame piirkondliku koordinaatorina ellu viia ettevõtlikkuse arendamise programmi Entrum. Programmi toetab Eesti Energia, õppeaasta vältel toimub põnevaid koolitus- ja meelelahutussündmusi 14-18aastaste noortele, kes tahavad oma elu ise juhtida ja midagi korda saata.

Pärnumaa arengustrateegia 2030+ üks neljast läbimurdesuunast „Teadmistepõhine tootmine“ on PEAKi teostada. Eesmärk on tuua maakonda ettevõtlusinvesteeringuid, luua töökohti, aidata ettevõtetel areneda lisandväärtuse ja ekspordi osakaalu kasvutamise ja ettevõtetevahelise koostöö kaudu.

Selle suuna jõuliseks arendamiseks otsustas PEAKi nõukogu aasta alguses täiendada keskuse juhatast uue liikmega ja märtsist töötab meie ettevõtlussuuna juhina Sulev Alajõe. Juunist töötab tegutsevate ettevõtete arengu toetamise suunal konsultant Marko Töll. Lähiaja suurim väljakutse on Loo-de-Pärnu tööstusalale ettevõtete kaasamine ja investeringutoetuse taotlemine.

Märtsist käivitatakse PEAKi allüksusena Pärnumaa Loomemajanduse Tugiüksus. Tartu Ülikooli Pärnu kolledži kaasabil on valminud Lääne-Eesti, sh Pärnumaa loomemajanduse hetkeolukorda ja vajadusi kaardistav uuring. Koostöös Pärnu-, Lääne-, Saare- ja Hiiumaa loomeetvõtjatega algas läänerranniku loomemajanduse strateegia koostamine.

Juunis jõudis eduka lõpuni tööhõiveprojekt „Pärnumaa noored hakkajad kogukonna toel tööturule“, mille raames osalesid projektis 16-24aastased, kes soovisid leida töö või elukutse, mida õppima minna. Projekti osalenud 42 noorest sai tööle 30, mis oli algselt planeeritud kaks korda suurem arv.

Kogukondadest personaalsete mentorite kaasamine noorte tööhärgutusse õigustas end igati, see tugevdas sihtrühma sotsiaalset kaasatust, oli tööpraktikate kavandamisel oluline ettevalmistuskohat ja usaldusväärne infoallikas.

Hea tulemuse saavutamisele aitasid kaasa koolitused ja motiveeritud praktikaettevõtted, mis panustasid noorte arendamise ja nägid neis võimalikku tööjõudu. Projektis osalenud noorte kogemustest valmis lühifilm, mida näeb PEAKi kodulehel.

PEAKis töötavad alustavate ja tegutsevate ettevõtete, kodanikeühenduste ja avaliku sektori konsultandid. Nõustamisteenus on kliendile tasuta, sest maakondliku arenduskeskuse toetab meie tegevust Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus.

Imbi Lepik-Martinson
PEAKi juhataja
imbi@peak.ee



Loe lk 2

- ◆ Üritused Pärnumaal 1.-5. oktoobril
- ◆ Loo-de-Pärnu tööstusküla ärgitab äriplaani koostama

Loe lk 3

- ◆ Loomisest, ettevõtlusest ja loomeetvõtlusest
- ◆ Metallitööstus kui maakonna üks arenguvõtmeid
- ◆ Kasutage julgelt toetusvõimalusi

Loe lk 4

- ◆ Ühendused asuvad edulugusid kirjutama
- ◆ Kaasamine ja ILU kui kesksed teemad
- ◆ Pärnumaa mittetulundusühingute juhtimisklubi

Ettevõtja kui töökohtade looja

Neljas suuremas linnas – Pärnus, Tallinnas, Tartus ja Narvas – toimub 1.-5. oktoobri „Ettevõtlusnädal 2012“, tänavu on keskne teema ettevõtja kui töökohtade looja.

Pärnumaa ettevõtlusnädalat koordineerib Pärnumaa Ettevõtlus- ja Arenduskeskus (PEAK), ürituste korraldamisel loob kaasa parkümmend partnerit. Ettevõtlusnädal tuleb Pärnus seitsmendat korda, linna kõrval jätkub ettevõtlusnädala üritusi maakondajärgi.

Eesmärk

Ettevõtlusnädala eesmärk on tutvustada kohalikke ettevõtjaid ja nende tegevust, selgitada ettevõtlusega alustamise võimalusi, anda sellekohaseid üldteadmisi ja tunnustada tavakohaselt Pärnumaa parimaid ettevõtjaid.

Viie päeva kavasse mahuvad infoseminarid, loengud, võistlused, ekskursioonid. Esmaspäevast reedeni toimub ootame osalema õpilasi, tudengeid, alustavaid ja tegutsevaid ettevõtjaid, mittetulundusühinguid, loomeetvõtjaid. Põnevate tegevust jätkub neile, kes soovivad ülevaadet ettevõtlusvõimalustest Pärnumaal või kes on mõlgutanud mõtteid ettevõtjaks olemiseks.

Eelmistele aastatele tagasi vaadates ilmneb, et ettevõtlusnädala üritused on maakonnas populaarsed. Näiteks 2011 toimus nädala raames 23 üritust, millest võttis osa 986 inimest, 2010 ühe võrra vähem ehk 22 üritust ja osalejaid oli 960.

Üritused

Ettevõtlusnädala avauitrusena toimub 1. oktoobril Pärnumaa majandusfoorum. Eesti Panga, maksu- ja tolliameti ning Swedbanki esindajad teevad ülevaate majanduskeskkonnast, maakonna ettevõtete esindajad ja avaliku sektori otsustajad arutavad töötubades Pärnumaa võtmesektorite arenguvõimalusi, millele annab tagasisidet majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi esindaja.

Uuenduslikud üritused on 1. oktoobril Port Artur 2 toimuv noorte arenguprogrammi ENTRUM tutvustav inspiratsiooniseminar, kus autogramme annab ENTRUMi patroon Teele Viira ja inspiratsiooni jagab koolitaja Alar Ojastu.

Pärnumaa Loomemajanduse Tugiüksus korraldab 4. oktoobril Pärnu keskraamatukogus esimese töösminari läänerranniku loomeetvõtjate strateegia ja ühiskondliku arendamise kavandamiseks, teiste esinejate seas aitab plaane seada hinnatud turundusekspert Andres Kuusik.

Infopäevad

Ettevõtte loomisest huvitatud ja ettevõtlusega tegelejad on oodatud infopäevadele Häädemeestel, Toris, Saugas ja Sindis. Kahes viimati mainitud kohas räägitakse peale ettevõtlusega alustamise tööohutusest, esineb tööinspektsiooni Lääne inspektsiooni juhataja Üllar Kallas.

Mitmekesiseid ja päevakajalisi üritusi korraldab Pärnu linnavalitsus. Teisipäeval, 2. oktoobril toimub eelmisel aastal tuule tiibadesse saanud konkursi „Ettevõtlik pärnakas“ avaseminar, kus räägitakse ettevõtlusega alustamisest, innustatakse osalejaid esitama oma ideed konkursile. Isiklikest kogemustest alustava ettevõtjana räägivad mulluse konkursi võitja ja teised osavõtnud.



Pärnu-Jaagupis tegutsev OÜ TapTapSoft tegeleb mobiilside rakenduste loomisega, 2011. aastal asutatud firma juhataja on Martin Veeris. Urmas Luik

Majandusfoorum suunab kokkulepeteni

Ettevõtlusnädal stardib Pärnumaal majandusfoorumiga, mis toimub 1. oktoobril 13-17.30 Tartu Ülikooli Pärnu kolledžis.

Ürituse esimeses pooles annavad esinejad ülevaate majanduskeskkonnast. Eesti Panga rahapoliitika ja välismajanduse allosakonna juhataja kõneleb finantskriisi mõjust ekspordivõimele. Maksu- ja tolliameti peadirektor analüüsib maksutulude laekumist Pärnumaal. Swedbanki esindaja pakub pangapoolse vaate, milliste meetmetega toetada ettevõtete kasvu. Majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi kantsler Marika Priske analüüsib ettevõtluskeskkonda ja selgitab infrastruktuure puudutavaid arenguid riigis.

Seejärel jagunevad osalejad viide töötuppa, et vaagida sektoripõhiselt ühiseid arenguvõimalusi ja -probleeme ning valdkonna asjatundjatega arutada, mida oleks mingi majandusharu arenguks mõistlik ühiselt ette võtta (näiteks tööjõu ettevalmistus, tootearendusprojektid, messide külastus, investeringute kavandamine jms). Ekspertidena osalevad puidutöötlemise kompetentsikeskuse juhataja, masinaehituslike tootmissüsteemide tehnoloogia arenduskeskuse esindaja, elektroonikaetvõtte juht ning EASi turismarenduse eest vastutav juhataja liige ja tootearendusdirektor.

Majandusfoorum eesmärk on jõuda kokkulepeteni, mille alusel PEAK saab toetada ettevõtete arengut sektoripõhiselt ja ettevõtteid kujuneb selgem arusaam arenguvõimalustest.

Sulev Alajõe, PEAK

Kolmapäeval, 3. oktoobril on ettevõtete raamatupidajad ja personalitöötajad Pärnu keskraamatukogus, kus maksu- ja tolliamet korraldab seminari „Maksuseaduse rakendamise aktuaalsed teemad“.

Reedel, 5. oktoobril on teeninduskoolitus „Teenindaja kui teenuse disainer“, mida annab ala ekspert, turismimajanduse dotsent Heli Tooman.

Noortele

Noortele suunatud tegevustest leiab endale sobiva küllap iga sihtrühma kuuluja. Ettevõtlusest huvitatutel tasub tulla 3. oktoobril Tartu Ülikooli Pärnu kolledžisse noorteseminarile „Tulevikutöö võtmeküsimused“, mille esineb Kristjan Rebane Arengufondist ning vestlusringides räägivad oma kogemustest eelnevatel aastatel loodud õpilasfirmade esindajad. Pärnumaa majandusõpetajate aineseksiooni eestvedamisel toimub tavaks saanud ideekonkurss, sel aastal fantaseeritakse teemal „Paneme oma kodukoha endast rääkima“. Noored esitlevad oma ideid 4. oktoobril Port Artur 2 aatriumis.

Koostöö

Turismiasjalistel soovime osaleda SA Pärnumaa Turismi korraldataval koostööseminaril, kus räägitakse aktuaalsetest turismiuudistest ja uuendustest, mida toob 2013. aasta.

Ettevõtlusnädal kaasab mittetulundusühinguid. Neile 5. oktoobril korraldatava seminari teema on „Kodanikeühendused – uute teenuste ja töökohtade loojad“. Nõupidamine on suunatud ühendustele, kes soovivad arendada uusi teenuseid ja luua sellega töökohti.

Tunnustamine

Nädala põhisisundmuseks võib pidada Pärnumaa parimate ettevõtjate tunnustamist 5. oktoobril.

Pärnu maakond ja linn tunnustavad ettevõtjaid koos mitu aastat, kuid esimest korda on ühtlustatud tunnustuskategooriad.

Enne seda on omavalitsuste esindajad oodatud Pärnu Saksa Tehnoloogiakooli, kus Luunja vallavanem ja Harjumaa Ettevõtlus- ja Arenduskeskuse investorkonsultant räägivad, mida omavalitsused saavad teha ettevõtluse edendamiseks oma piirkonnas.

Tihe kava

Oktoobri esimest täisnädalat tihedalt ettevõtjate ärihommikusöök, noortele suunatud ettevõtete külastamised, ettevõtlus- ja turismikooli avamine Tartu Ülikooli Pärnu kolledžis, naisettevõtjate päev, innovatsiooniosakute seminar.

Ettevõtlusnädala programmi koostades lähtusime põhimõttest, et iga inimene leiaks just teda huvitava teema või ettevõtmise ning enamik üritusi on osavõtjatele tasuta. Samas tasub tähele panna, et mõni kavakohane üritus eeldab eelregistreerimist.

Täpne kava ja info „Ettevõtlusnädal 2012“ kohta on veebiaadressil www.peak.ee ja www.eas.ee/ettevotlusnadal.

Ole ettevõtlik, tule ja osale!

Kadri Riitsaar,
PEAKi arenduskonsultant,
kadri@peak.ee

